Gesetzblatt der Freien Hansestadt Bremen

2017	Verkündet am 19. Dezember 2017	Nr. 135

Verordnung zur Änderung der Verordnung über den elektronischen Rechtsverkehr im Land Bremen

Vom 11. Dezember 2017

Aufgrund

- des § 8a Absatz 2 Satz 1 des Handelsgesetzbuchs in der im Bundesgesetzblatt Teil III, Gliederungsnummer 4100-1, veröffentlichten bereinigten Fassung, das zuletzt durch Artikel 11 Absatz 28 des Gesetzes vom 18. Juli 2017 (BGBI. I S. 2745) geändert worden ist, auch in Verbindung mit § 156 Absatz 1 Satz 1 des Genossenschaftsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 16. Oktober 2006 (BGBI. I S. 2230), das zuletzt durch Artikel 8 des Gesetzes vom 17. Juli 2017 (BGBI. I S. 2541) geändert worden ist, und mit § 5 Absatz 2 des Partnerschaftsgesellschaftsgesetzes vom 25. Juli 1994 (BGBI. I S. 1744), das zuletzt durch Artikel 7 des Gesetzes vom 22. Dezember 2015 (BGBI. I S. 2565) geändert worden ist, jeweils in Verbindung mit § 1 Nummer 1 der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen aus dem Bereich der Rechtspflege vom 15. Dezember 2006 (Brem.GBI. S. 485 3-a-1), die zuletzt durch Verordnung vom 3. Dezember 2013 (Brem.GBI. S. 635) geändert worden ist, und
- des § 94 Absatz 1 Satz 2 der Schiffsregisterordnung in der Fassung vom 26. Mai 1994 (BGBI. I S. 1133), die zuletzt durch Artikel 29 des Gesetzes vom 5. Juli 2017 (BGBI. I S. 2208) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen in Zusammenhang mit dem elektronischen Rechtsverkehr vom 15. November 2005 (Brem.GBI. S. 577 — 300-g-2), die zuletzt durch Verordnung vom 14. November 2017 (Brem.GBI. S. 572 — 300-g-2) geändert worden ist,

wird verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung über den elektronischen Rechtsverkehr im Land Bremen vom 18. Dezember 2006 (Brem.GBl. S. 548 — 300-g-1), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 12. Januar 2015 (Brem.GBl. S. 12) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. § 1 Absatz 1 wird wie folgt gefasst:

- "(1) Bei den Gerichten im Land Bremen ist in allen Verfahren nach dem Handelsgesetzbuch, dem Genossenschaftsgesetz, dem Partnerschaftsgesellschaftsgesetz und der Schiffregisterordnung die Einreichung elektronischer Dokumente zugelassen."
- 2. Dem § 2 Absatz 1 wird folgender Satz angefügt:

"Zur Entgegennahme von in elektronischer Form gestellten Eintragungsanträgen und sonstigen elektronischen Dokumenten in Schiffsregistersachen ist ausschließlich das direkt adressierbare elektronische Postfach des Schiffsregisters beim Amtsgericht Bremen bei der elektronischen Poststelle bestimmt."

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2018 in Kraft.

Bremen, den 11. Dezember 2017

Der Senator für Justiz und Verfassung